
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е РА Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  П Е Т У Ш И Н С К О Г О  РА Й О Н А

Владимирская область

от М . О Ч . Ш Ь  г. Петушки И 6 5 У

О введении на территории Петушинского 
района режима «Повышенная готовность»

В связи с проведением 18 сентября 2016 года выборов депутатов 
Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации и 
депутатов представительных органов муниципальных образований Петушинского 
района, а также в целях обеспечения защиты населения, предотвращения 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории района и недопущения 
нарушений условий обеспечения жизнедеятельности населения, 
п о с т а н о в л я ю :

1.Ввести режим «Повышенная готовность» с 09.00 16.09.2016 до 08.00 
19.09.2016 для сил и средств районного звена Всероссийской системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее -  РСЧС).

2.Руководителям территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, организаций, главам исполнительных органов городских 
и сельских поселений провести выполнение мероприятий режима 
функционирования «Повышенная готовность» в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной ' системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций».

3. Директору муниципального казённого учреждения «Управление по 
административному и хозяйственному обеспечению» составить график и 
обеспечить дежурство водительского состава.

4.Начальнику муниципального казённого учреждения «Управление 
гражданской защиты Петушинского района» обеспечить качество несения 
дежурства Единой дежурно-диспетчерской службы, а именно своевременное 
получение, обработку и передачу информации об обстановке в районе.

5. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации 
Петушинского района:



2

-составить график и обеспечить дежурство должностных лиц 
администрации района;

- организовать прибытие должностных лиц, осуществляющих дежурство, на 
инструктаж в 10.00 16.09.2016 года.

6.Рекомендовать главам исполнительных органов городских и сельских 
поселений Петушинского района:

-организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц 
администраций поселений с поддержанием постоянной связи с ЕДДС района;

-организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по 
снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их 
последствий.

7.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Петушинский район».

7'

Глава администрации С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ


